
BOE núm. 113 Lunes 10 mayo 2004 4033

de presas y embalses» en las presas de Bornos y
Arcos de la Frontera, término municipal Arcos de
la Frontera (Cádiz).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas núm. S234, de 4 de
diciembre del año 2003, y Boletín Oficial del Estado
núm. 296, de 11 de diciembre del año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 623.566,31
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril del año 2004.
b) Contratista: «Martín Casillas, Sociedad Limi-

tada. Oficina Técnica de Estudios y Control, Socie-
dad Anónima (OFITECO), en Unión Temporal de
Empresas».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 560.274,33 euros.

Sevilla, 16 de abril de 2004.—La Secretaria gene-
ral, Consolación Vera Sánchez.—&17.765.

Anexo

Estos servicios están previstos sean financiados
con fondos FEDER.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se anuncia la licitación
por procedimiento de concurso abierto del
Pliego de Bases 04/04 para la contratación
de Asistencia Técnica de Apoyo a la trami-
tación de expedientes ordinarios de aguas
superficiales en la Cuenca del Segura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Segura.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
92.17.232.0010.04.09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Apoyo a tramitación
de expedientes ordinarios.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 690.752,16 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 13.815,04 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Segura. Sección de Contratación. Secretaría General
del Organismo.

b) Domicilio: Plaza de Fontes número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30071.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensión 1014.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica: Se ha
de aportar copia autenticada de las cuentas anuales

acreditativas de los recursos propios vinculados a
neto patrimonial Si es persona natural o jurídica
no empresarial deberá presentar un justificante acre-
ditativo de la existencia de un seguro de indem-
nización por riesgo profesional no inferior al importe
base de licitación.

Solvencia técnica: se deberá acreditar documen-
talmente el número de titulados superiores que el
licitador aporta al trabajo, expertos en el objeto del
contrato y justificación documental de los contratos
ejecutados o que estén en ejecución en los últimos
cinco años y su cuantía, del mismo tipo que el
licitado en el presente anuncio. Ver Anejo número
5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de junio
de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas. Documentación en dos
sobres. Sobre número 1 conteniendo la documen-
tación administrativa, sobre número 2 conteniendo
la oferta técnica y la oferta económica.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Segura.

2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses a
contar desde la fecha de apertura de las ofertas
económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Segura.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 2 de julio de 2004.
e) Hora: 12.

10. Otras informaciones. El Pliego de Cláusulas
Administrativas y el pliego de Bases puede recogerse
en la Papelería «La Técnica», Calle Sociedad, 10.
Teléfono 968 21 40 39.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
30 de abril de 2004.

Murcia, 30 de abril de 2004.—El Secretario Gene-
ral. Gerardo Cruz Jimena.—18.141.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Consorci Sanitari del Maresme
sobre la adjudicación de un concurso público
de servicios de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari del Maresme.
c) Número de expediente: CSdM 8/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

y gestión interna de ropa del Consorci Sanitari del
Maresme.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 294 de 9
de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 968.468,36
euros/año IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de abril de 2004.
b) Contratista: Aisman, SL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 955.769,64

euros/año IVA incluido.

Mataró, 3 de mayo de 2004.—El Gerente del Con-
sorci Sanitari del Maresme, Dr. Joan Berenguer
Maimó.—17.884.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de 23 de marzo de 2004, de la Direc-
ción Provincial del Servicio Gallego de Salud
de Ourense, por la que se anuncia, mediante
procedimiento abierto y tramitación ordina-
ria, concurso público 1/DP/2004, para la
contratación de suministro sucesivo de mate-
rial de incontinencia urinaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Servicio
Gallego de Salud de Ourense.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión Económica.

c) Número de expediente: C.P. 1/DP/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo
de material para incontinencia urinaria.

b) Número de unidades a entregar: Ver apartado
c) del pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Consumo estimado, 168.000. Presupues-
to: 22.848,00 euros.

Lote 2: Consumo estimado, 856.116. Presupues-
to: 153.244,76 euros.

Lote 3: Consumo estimado, 2.539.188. Presupues-
to: 401.191,70 euros.

Lote 4: Consumo estimado, 1.013.904. Presupues-
to: 193.655,66 euros.

Lote 5: Consumo estimado, 335.058. Presupuesto:
84.769,68 euros.

Lote 6: Consumo estimado, 3.820.251. Presupues-
to: 1.222.480,32 euros.

Lote 7: Consumo estimado, 7.395. Presupuesto:
128.303,25 euros.

d) Lugar de entrega: Ver apartado B) 2.4 del
pliego de prescripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Ver apartado B) 2.4 del
pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 2.206.493,37 euros (dos millones doscien-
tos seis mil cuatrocientos noventa y tres euros con
treinta y siete céntimos).

5. Garantía provisional: 44.129,87 euros (cua-
renta y cuatro mil ciento veintinueve euros con
ochenta y siete céntimos).

6. Obtención de documentación e información:



4034 Lunes 10 mayo 2004 BOE núm. 113

a) Entidad: Dirección Provincial del Servicio
Gallego de Salud de Ourense.

b) Domicilio: C/ Juan XXIII, 27, 1.o

c) Localidad y código postal: Ourense, 32003.
d) Teléfono: 988 38 55 93.
e) Telefax: 988 38 55 60.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 de mayo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Acreditación libre por uno o varios de
los medios referidos en el art. 18 TRLCAP, con-
tenidos en el anexo II del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de junio de
2004. En el caso de que el último día coincida
en sábado o festivo, el plazo se ampliará hasta el
primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Se especifica en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del Servicio
Gallego de Salud de Ourense.

2. Domicilio: Juan XXIII, 27, 2.o

3. Localidad y código postal: Ourense, 32003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Servicio
Gallego de Salud de Ourense.

b) Domicilio: Juan XXIII, 27, 2.o

c) Localidad: Ourense.
d) Fecha: 14 de junio de 2004. En el caso de

que dicho día coincida en sábado o festivo, el plazo
se ampliará hasta el primer día hábil siguiente.

e) Hora: 9,00.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario. El importe máximo estimado asciende a
4.800,00 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
12 de abril de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los plie-
gos. www.sergas.es

Ourense, 23 de marzo de 2004.—Carlos Pereira
Fernández, Director provincial del Servicio Gallego
de Salud.—17.657.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
Expediente C.P. 2004/070507.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de
31 de mayo, por el que se establece la Estructura
Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el
Servicio Andaluz de Salud, he resuelto anunciar la
contratación que se indica con los requisitos que
asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Dis-

trito Jerez-Costa Noroeste. Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
Económica Financiera.

c) Número de expediente: 2004/070507.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de los Centros y Servicios dependientes del Distrito.

b) División por lotes y número: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) Lugar de ejecución: Véase la documentación
del concurso.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 2.235.552 A.

5. Garantía provisional. 44.711,04 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Véase punto 1.b).
b) Domicilio: c/José Luis Díez, 14.
c) Localidad y código postal: Jerez de la Fron-

tera (Cádiz).—11403.
d) Teléfono: 956 03 36 54.
e) Telefax: 956 03 36 56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase punto 8 a.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de junio
de 2004 (14’00 horas).

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Véase el punto 1.a). Registro Gene-
ral.

2. Domicilio: c/José Luis Díez, 14.
3. Localidad y código postal: Jerez de la Fron-

tera (Cádiz).—11403.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-
mentación del concurso.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dependencias del Distrito.
b) Domicilio: c/José Luis Díez, 14.
c) Localidad: Jerez de la Frontera (Cá-

diz).—11403.
d) Fecha: Tablón de Anuncios del mencionado

Centro con, al menos, 72 horas de antelación.
e) Hora: Tablón de Anuncios del mencionado

Centro con, al menos, 72 horas de antelación.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
29 de abril de 2004.

Sevilla, 29 de abril de 2004.—El Director Gerente
del Servicio Andaluz de Salud. P.D.F. (Resolución
6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión
Económica, Francisco Fontenla Ruiz.—17.675.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
E x p e d i e n t e C . P . 2 0 0 4 / 1 0 9 7 3 2
(04/HU/2004).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-
nica Básica de la Consejería de Salud y el
Servicio Andaluz de Salud, he resuelto anunciar la
contratación que se indica con los requisitos que
asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital San Juan de la Cruz de Úbeda (Jaén).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Administrativa y de SS.GG.
Unidad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2004/109732
(04/HU/2004)

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de ascensores.

b) Número de unidades a entregar: Véase la
documentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la docu-
mentación del concurso.

d) Lugar de entrega: Hospital San Juan de la
Cruz de Úbeda (Jaén).

e) Plazo de entrega: Véase la documentación
del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 345.353,58 A.

5. Garantía provisional. 6.907,07 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Véase el punto 1.b), Unidad de Con-
tratación Administrativa.

b) Domicilio: Ctra. de Linares, Km. 1.
c) Local idad y código posta l : Úbeda

(Jaén).—23400.
d) Teléfono: 953 02 82 69.
e) Telefax: 953 02 82 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La acreditación de la solvencia eco-
nómica, financiera y técnica del licitador se realizará
aportando la documentación prevista en los artículos
16.1 a) y 18 a) del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, en
los términos previstos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de junio
de 2004 (14.00 horas).

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 1.a). Registro General.
2. Domicilio: Ctra. de Linares, Km. 1.
3 . Local idad y código posta l : Úbeda

(Jaén).—23400.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-
mentación del concurso.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Hospital.
b) Domicilio: Ctra. de Linares, Km. 1.
c) Localidad: Ubeda (Jaén).—23400.
d) Fecha: Tablón de Anuncios del citado Hos-

pital con, al menos, 48 horas de antelación.
e) Hora: Tablón de Anuncios del citado Hos-

pital con, al menos, 48 horas de antelación.


